Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                                              № ________
г. Вилючинск

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Управление муниципальными
финансами Вилючинского
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Вилючинского городского округа» (далее-Программа), утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.12.2015 № 1550, следующие изменения:
1.1 раздел « Цель Программы»  изложить в следующей редакции:
	«Цель Программы
	   Создание условий для оптимизации и повышения эффективности расходов местного бюджета, повышения открытости и доступности информации.

   Поддержание объема муниципального долга на экономически безопасном уровне, предусмотрение резервов для финансового обеспечения непредвиденных расходов.»;

1.2 раздел «Задачи Программы»  изложить в следующей редакции:
	«Задачи Программы
	   Повышение качества управления муниципальными финансами.

   Оптимизация объема муниципального долга, минимизация расходов на обслуживание муниципального долга.»;

1.3 раздел «Сроки и этапы реализации Программы»
	«Сроки и этапы

реализации Программы
	2018-2024»;

1.4 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы на 2018-2024 годы составляет 94 461,23560 тыс. руб.,
в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,00000 тыс. руб.,

краевого бюджета – 0,00000 тыс. руб.,

местного бюджета – 94 461,23560   тыс. руб.,
из них по годам:

2018 год – 6 191,34295 тыс. руб.;

2019 год – 49 234,43946 тыс. руб.;

2020 год – 31 947,71367 тыс. руб.;

2021 год – 1 731,12552 тыс. руб.;

2022 год – 1 785,53800 тыс. руб.;

2023 год – 1 785,53800 тыс. руб.;
2024 год – 1 785,53800 тыс. руб.»;

1.5 раздел 2. Основные цели, задачи и основные мероприятия Программы изложить в следующей редакции:

«Стратегическая цель реализации муниципальной политики в сфере управления муниципальными финансами состоит в повышении уровня и качества жизни населения.

Таким образом, цель Программы:

- создание условий для оптимизации и повышения эффективности расходов местного бюджета, повышения открытости и доступности информации;

- поддержание объема муниципального долга на экономически безопасном уровне, предусмотрение резервов для финансового обеспечения непредвиденных расходов.
Для достижения указанных целей необходимо создание механизмов, направленных на решение следующих основных задач:

- повышение качества управления муниципальными финансами;

- оптимизация объема муниципального долга, минимизация расходов на обслуживание муниципального долга.

Исходя из направлений, необходимых для достижения поставленных целей, программа подразделяется на следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 «Совершенствование управления муниципальными финансами, повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса в Вилючинском городском округе»;

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом Вилючинского городского округа, средствами резервных фондов и резервами ассигнований».

Целью Подпрограммы 1 «Совершенствование управления муниципальными финансами, повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса в Вилючинском городском округе» является создание условий для оптимизации и повышения эффективности расходов местного бюджета, повышения открытости и доступности информации.
Целью Подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом Вилючинского городского округа, средствами резервных фондов и резервами ассигнований» является поддержание объема муниципального долга на экономически безопасном уровне, предусмотрение резервов для финансового обеспечения непредвиденных расходов.
Основные мероприятия Программы:

- совершенствование бюджетного планирования;

- развитие программно-целевых методов планирования и повышение эффективности бюджетных расходов;

- повышение открытости и доступности информации о деятельности Вилючинского городского округа в сфере управления муниципальными финансами;

- повышение качества исполнения местного бюджета;

- управление муниципальным долгом Вилючинского городского округа;

- управление резервными средствами Вилючинского городского округа;

- обеспечение защиты интересов Вилючинского городского округа в судебных разбирательствах на территории Российской Федерации.

Реализация мероприятий Программы связана с различными группами рисков, обусловленных как внутренними факторами, зависящими от исполнителя (технологические риски и организационные риски), так и рисками, относящимися к внешним: изменения законодательства и внешней экономической ситуации, риски финансового обеспечения. Оказать существенное влияние на последнюю категорию исполнитель Программы не может, поскольку это выходит за пределы его компетенции.».
1.6 раздел «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Сроки и этапы
реализации Подпрограммы 1  2018-2024»;

1.7 раздел «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«Сроки и этапы
реализации Подпрограммы 2      2018-2024»;

1.8 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 на 2018-2024 годы составляет 94 461,23560 тыс. руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,00000 тыс. руб.,

краевого бюджета – 0,00000 тыс. руб.,

местного бюджета – 94 461,23560   тыс. руб.,

из них по годам:

2018 год – 6 191,34295 тыс. руб.;

2019 год – 49 234,43946 тыс. руб.;

2020 год – 31 947,71367 тыс. руб.;

2021 год – 1 731,12552 тыс. руб.;

2022 год – 1 785,53800 тыс. руб.;

2023 год – 1 785,53800 тыс. руб.;
2024 год – 1 785,53800 тыс. руб.»;

1.9 приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.10 приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно - информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой  опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г.Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава администрации
городского округа                                                                           Г.Н. Смирнова
«Согласовано»

Заместитель главы администрации городского округа,

начальник финансового управления администрации
____________________ Э.В. Родина
«____ »______________    2019 г.

Начальник юридического отдела

администрации

______________________ Е.С. Федюк
«____»______________ 2019 г.

 № ......................

                                                                                                      от.............................

С П Р А В К А

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Вилючинского городского округа»

Проект представлен главе администрации городского округа

Заместителем главы администрации, начальником финансового управления администрации  Э.В. Родина ………………………...……………….………………………………………………

Докладывает

Заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации  Э.В. Родина ………………….………….……………………….…………..

Согласовано с

Заместителем главы администрации, начальником финансового управления администрации  Э.В. Родина ………………………………………………….…………..

Начальник юридического отдела администрации  Е.С. Федюк ……………………………………………………………….…….....……….

Разногласия...........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Постановление разослать:

1) Управление делами администрации

2) Финансовое управление администрации – 2 экз.

3) Отдел по управлению муниципальным имуществом

4) МКУ РИЦ

5) Архив

Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления……………….…….........……………..…. Э.В. Родина
«  ______»   _______________  2019 г.